
Zahrada léčivých rostlin
Farmaceutické fakulty UK

Compiled Mar 13, 2024 9:18:57 AM by Document Globe ®   1

Zahrada léčivých rostlin je samostatným pracovištěm při Farmaceutické fakultě UK a najdete ji nedaleko centra Hradce
Králové. Celková plocha je 2,5 ha (pěstební plocha, zastavěná plocha, vodní plochy a komunikace).

Zahradou léčivých rostlin prochází Naučná stezka farmacie. Stezka zájemce seznamuje s jednotlivými vědními oblastmi
farmacie.

Zahrada zabezpečuje pěstování léčivých rostlin pro pedagogické a výzkumné účely. Zabývá se i sběrem semen léčivých
rostlin pro mezinárodní výměnu semen. K této činnosti je vydáván Index seminum.

Ve spolupráci s Katedrou farmaceutické botaniky a Katedrou farmakognozie zajišťuje podmínky pro realizaci praktické
části výuky studentů Farmaceutické fakulty UK.

Otevírací doba
• duben?říjen
• po?pá 7?16 hod.
• so?ne, svátky 10?18 hod.

Veřejnost si může prohlédnout sbírkový skleník, střešní zahradu, venkovní expozice např. poznávací botanický systém
léčivých rostlin, fytoterapeutický systém, systém toxických a potenciálně toxických rostlin, rozárium, sbírku pivoněk,
francouzskou zahradu a Naučnou stezku farmacie.

Vstupné
Komentované prohlídky s průvodcem
Při komentované prohlídce vás seznámíme s historií zahrady až po současnost, projdeme venkovní areál i sbírkový
skleník s tropickými, subtropickými a léčivými rostlinami, kde vám vysvětlíme, jak se využívají. Komentované prohlídky
se konají o víkendech a svátcích ve 14.00 a 16.00. V ostatních dnech na objednání e-mailem   ZLRprohlidka@faf.cuni.cz

Vstupné:
Děti do 6 let, ZTP, ZTP/P + doprovod, pedag. doprovod ZDARMA

Děti, žáci, studenti od 6 do 26 let, senioři 65+ 35 Kč

Dospělí 60 Kč

Prohlídky bez průvodce
Dobrovolné vstupné: Vstup do venkovního areálu zahrady a sbírkového skleníku bez průvodce.

Kontakt:
Zahrada léčivých rostlin
Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové
Botanická/Heyrovského 1203
Hradec Králové

Web:   www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin
? Pozvánky na akce   najdete zde.

mailto:ZLRprohlidka@faf.cuni.cz
http://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin
https://www.faf.cuni.cz/Zahrada-lecivych-rostlin/

